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گروه اقتصادی - »محمد راســتاد« 
از افزایش ظرفیت اســمی بنادر بازرگانی 
در ســال ۹۹ خبــر داد و گفــت: برنامه 
سازمان بنادر این است که ظرفیت اسمی 
بنادر بازرگانی کشــور را از ۲۴۶ به ۲۶۴ 
میلیون تن افزایش دهیم که در این راســتا  
سیلوهای غلات ۱۰۰ هزار تندی در بندر 

چابهار، پروژه فاز ۳ بندر شــهیدرجایی و 
اسکله های نفتی نیز در بندر شهیدرجایی 
برای صــادرات و ترانزیت فرآورده های 

نفتی احداث می شود.
و  بنــادر  ســازمان  مدیرعامــل 
دریانــوردی از افزایش ظرفیت کانتینری 
بنادر بازرگانی بــه ۸ میلیون TEU خبر 

داد و گفت:همچنین امسال تصمیم داریم 
که مشارکت بخش خصوصی در بنادر را 

برای توسعه زیرساخت ها افزایش دهیم.
راســتاد در رابطه با میزان ســرمایه 
گذاری بخش خصوصی در سال گذشته، 
گفــت: ۱۱ قرارداد با بخش خصوصی در 
ســال گذشته در حوزه احداث پایانه های 

مختلف مخازن نگهــداری فرآورده های 
نفتی، انبارهای نگهداری کالا و همچنین 
کارخانه های تولیدی منعقد شد که سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در این قراردادها 
به ۵۵ هزار و ۲۹۰ میلیارد ریال رسید.وی 
گفت: تاکنون پنج مورد قرارداد برای سال 
۹۹ در شــرف نهایی شدن است که ارزش 

آن به ۱۰۸۱ میلیارد ریال می رســد. جمع 
کل ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
بنادر کشــور نیز تا پایان ســال ۹۸، ۱۵۸ 
هــزار میلیارد ریــال بوده که بیشــترین 
میزان ســرمایه گذاری مربوط به بندر امام 
خمینی)ره( با ۳۰ هزار و ۹۹ میلیارد ریال 
است.راستاد خبر داد که عمده پروژه های 

ســرمایه گذاری در بنادر شهید رجایی و 
مجمتع بندری امام خمینی)ره( قرار دارد 
و به زودی مراســم رسمی آغاز عملیات 
اجرایی مخازن نگهــداری فرآورده های 
نفتی، آغاز عملیات اجرایی احداث پایانه 
صادراتی و ترانزیتی، شروع بهره برداری 
از پروژه احــداث مخازن نگهداری نفتی 
و اسکله های شــناور برای گردشگری را 
در بندر شــهید رجایی خواهیم داشــت 
که میزان ســرمایه گذاری صورت گرفته 
معادل ۱۶۰۴ میلیارد ریال و اشــتغالزایی 

پروژه ها  ۲۰۶ نفر است.

گروه اقتصادی - دفتر امور اقتصاد 
کلان ســازمان برنامه و بودجه در گزارشی 
به بررســی وضعیت تورم در زمستان سال 

۹۸ پرداخته است. 
در بخش ابتدایــی این گزارش آمده 
اســت، بر اســاس آمار و اطلاعات مرکز 
آمار ایران، تورم بر اســاس شاخص قیمت 
مصرف کننده در مناطق شــهری در ســال 
۱۳۹۸ در مجمــوع رونــدی نزولی را طی 
کرده اســت. نرخ تورم در زمستان به ۳۶,۵ 
درصد رسیده که در مقایسه با فصل گذشته 
۲.۸ واحد درصد کاهش یافته است. با توجه 
بــه این که تورم نقطه به نقطه همچنان کمتر 
از تورم ســالانه بوده و در زمستان به ۲۵.۱ 
درصد رســیده، روند نزولی تورم ســالانه 
طی فصل نخست سال ۱۳۹۹ ادامه خواهد 

داشت. 
بر این اســاس در صورت تداوم این 
رونــد و بدون درنظر گرفتــن آثار تورمی 
سیاســت های انبساطی پولی بانک مرکزی 
در پاســخ به کرونا، تورم سالانه سال ۱۳۹۹ 
در فصل بهار برابر با ۲۷,۲ درصد با انحراف 
معیار ۰.۸ واحد درصد تخمین زده می شود.

شــاخص قیمت گروه خوراکی ها و 
آشامیدنی ها نسبت به فصل پاییز رشد قابل 
توجهی داشته است ،  با این وجود نقش آن 
در افزایش شاخص قیمت کل نزدیک به یک 
چهارم است که تقریبا برابر با سهم مخارج 
آن درسال پایه است ولی گروه حمل و نقل 
با سهم مخارجی معادل ۹,۴ درصد، نزدیک 

به ۳۹ درصد از تورم شــاخص کل در فصل 
زمســتان را به خود اختصاص داده که دلیل 
آن افزایش کرایه های حمل و نقل بوده است.
تداوم روند نزولی تورم توليد 

كننده
گزارش امور اقتصاد کلان ســازمان 
برنامه و بودجه حاکی از آن اســت که تورم 
سالانه شاخص قیمت تولید کننده در فصل 
پاییز۵۰ درصد بوده است ولی تورم نقطه به 
نقطه آن ۲۵,۶ درصد بوده که حاکی از تداوم 
نزولی بودن روند تورم ســالانه می باشــد. 
حدود ۵۲ درصد از تورم شــاخص قیمت 
تولید کننده در طول یکسال گذشته مربوط 

به گروه صنعت بوده است.
تــورم نقطه به نقطه گروه خوراکی ها 
و آشامیدنی ها در دهک های مختلف هزینه 
)درآمــد( در زمســتان ۱۳۹۸ به حدود ۱۹ 
درصد رسیده اســت. اختلاف تورم نقطه 
به نقطه بین دهک های مختلف نســبتا زیاد 
نیست و در زمستان ۱۳۹۸ به حداقل ممکن 
رسیده است. تورم این گروه در فصل ابتدای 
سال ۱۳۹۸ در دهک دهم ۸۴ درصد بوده که 
حــدود ۷,۴ واحد درصد بیش از دهک اول 
بوده است ولی در زمستان تورم نقطه به نقطه 
دهک دهم و اول به کمتر از یک واحد درصد 

رسیده است.
فشار مضاعف تورم بر دهکهای 

پايين جامعه
این گزارش تاکیــد دارد، با توجه به 
اینکــه، تورم از ناحیه گــروه خوراکی ها و 

آشامیدنی ها بر دهک اول ناشی می شود این 
دهک فشار مضاعفی را نسبت به دهک دهم 
حسکند زیرا دهک اول به طور متوسط ۴۳,۳ 
درصد از کل مخارج مصرفی خود را به گروه 
خوراکی ها و آشــامیدنی ها اختصاص داده 
در حالــی که دهک دهم تنها ۱۷.۲ درصد از 
مخــارج خود را صرف این گروه می نماید. 
لذا هر افزایشی در قیمت این گروه فشاری 
مضاعف بر دهک های پایین است. بالا بودن 

تورم می تواند ســهم خوراکی ها را در سبد 
مخــارج دهک های پاییــن افزایش داده و 
فقر غذایی بیشــتری ایجاد نماید. یادآوری 
می شود رشد نقدینگی و پایه پولی در انتهای 
ســال ۱۳۹۸ در مقایســه با سال گذشته ۳۰ 
درصد افزایش داشته باشد که در میان مدت 
می تواند یکــی از عوامل افزایش قیمت ها 

باشد.
شــيوع كرونا مانعی جدی بر 
رشد اقتصادی و رونق كسب و كارها

در ادامــه این گزارش آمده اســت، 
 بــا توجه به این که شــیوع کرونا می تواند 
مانعی جدی بر رشــد اقتصــادی و رونق 
کسب و کارها باشد، بخشی از نقدینگی که 
می توانست از طریق رشد اقتصادی جذب 
شود، راکد مانده و مخصوصا در شرایطی که 
قیمت نفت و صادرات آن به حداقل ممکن 
رسیده و تحریم های ایالات متحده فضا را بر 

اقتصاد ایران تنگ تر نموده است.

ایــن گــزارش می افزایــد،  حرکت 
نامناسب نقدینگی به سمت بازارهای خاص 
مانند طلا، ارز و خودرو می تواند آسیب های 
تورمی بســیار جدی در مقایسه با گذشته 
ایجاد نماید. از این رو پرهیز از هر گونه اقدام 
شــتابزده که حتی اندکی بر ثبات متغیرهای 
کلان اقتصــادی اثر منفــی می گذارد کاملا 

ضروری است و باید جدی گرفته شود.
گام مثبت توسعه بازار سرمايه 

و فروش سهام دولتی

مجموعه اقدامات دولت در خصوص 
تامین مالی کسری بودجه به طرق غیرتورمی 
نظیر توسعه بازار ســرمایه و فروش سهام 
 ETF دولتی در چارچــوب صندوق های
می تواند گام مثبتی در این زمینه محســوب 

شود. 
برآورد تــورم ۳۴ درصدی در 

پايان سال ۱۳۹۹
در پایان گــزارش امور اقتصاد کلان 
ســازمان برنامه و بودجه آمده اســت، در 
صــورت اجــرای سیاســت های اعطای 
تسهیلات ۷۵ هزار میلیارد تومانی به حمایت 
از بنگاه هــای صنعتی و خانوارهای متاثر از 
شیوع ویروس کرونا، تشدید کسری بودجه 
بدلایل مختلف از جملــه رکود اقتصادی 
امهال مالیاتی، افزایش نقدینگی سیال ناشی 
از رشــد سهم حساب های جاری در شبکه 
بانکی برآورد نرخ تورم ســال ۱۳۹۹ حدود 

۳۴ درصد برآورد می شود. 
با توجه به نقش غالب انتظارات تورمی 
در شــکل گیری قیمت ها به نظر می رســد 
سیاســتهای پولی رایج که معمولا مبتنی بر 
احجام پولی اســت چندان راهگشا نباشد. 
در مقابل سیاســتهای پولــی با »هدفگیری 
پیش بینی تورمی« بوسیله عملیات بازار باز 
می تواند در شــکل گیری انتظارات تورمی 
کارگشا باشد و ضروری است بانک مرکزی 
نسبت به اجرای عملیات بازار باز به صورت 
گســترده و با اعلام نرخ های هدف گذاری 

شده مشخص تعجیل نماید.

بررسی شاخص تورم نشان میدهد، حرکت نامناسب نقدینگی به سمت بازارهای خاص مانند طلا، ارز و خودرو می تواند 
آسیب های تورمی بسیار جدی ایجاد کند اما توسعه بازار سرمایه و تسریع در فروش سهام دولت در چارچوب عرضه خرد سهام و 

همچنین صندوق های ETF یک گام مثبت درجهت مهار تورم انتظاری است.

برآورد تورم ۳۴ درصدی
 در پایان سال ۱۳۹۹

گروه اقتصــادی - ناظر گمرکات 
هرمزگان گفت: درآمد گمرکات هرمزگان 
در سال گذشته حدود ۱۲۰۰۰میلیارد تومان 

شد.
ابوالفضل اکبرپور با اشــاره به نقش 
مهم گمرکات اســتان هرمزگان در کشور 
گفت: گمرکات استان هرمزگان عهده دار 
انجام تشــریفات بیــش از ۶۰ درصد کلیه 

رویه های گمرکی در کل کشور است.
ناظر گمــرکات هرمزگان همچنین 
با بیــان اینکه بیشــترین درآمد گمرکات 
کشور در سال ۹۸ متعلق به گمرکات استان 
هرمزگان اســت، افزود: گمرک افتخار این 

را دارد بیــش از آنچه در بودجه پیش بینی 
شده بود درآمد کسب کند. درآمد گمرکات 
هرمزگان در ســال گذشته حدود ۱۲۰۰۰ 
میلیارد تومان در ســال بوده است و پس از 
گمرک شهید رجایی، گمرک قشم توانست 
بیشترین درآمد را کســب کند که این امر 
مرهون تــلاش و خدمات شــبانه روزی 

مرزبانان اقتصادی هرمزگان بوده است.
وی ادامه داد: اگر سامانه های مجازی 
گمرک ایــران به عنوان الگو در ســازمان 
جهانی گمرک معرفی می شــود و در برابر 
کشــورهایی مثل آمریــکا و اتحادیه اروپا 
حرف اول را می زند، اگر گمرک جمهوری 

اسلامی ایران به عنوان گمرک برتر در حوزه 
مبارزه با قاچاق کالا و همچنین کشــف و 
مبارزه با مواد مخدر ســطح جهان معرفی 
می گردد، اگر در راســتای اهداف اقتصاد 
مقاومتی تمام وظایــف قانونی خود را به 
مرحله اجرا می رساند به خاطر فعالیت های 
خالصانه و شبانه روزی مرزبانان اقتصادی 
در گمرک جمهوری اسلامی ایران در کنار 
دانش آنهاست که با تمام تلاش در شرایط 
سخت تحریم های ظالمانه و برای رضای 
خدا قدم برداشــتند که از این بابت خداوند 

متعال را شاکریم.
اکبرپــور با بیان اینکــه باید از تمام 

ظرفیت هــای هر اســتان در زمینه نیروی 
انســانی آن اســتان بهره مند شد ادامه داد: 
اولویت من در تمام استان هایی که به عنوان 
ناظر یا مدیرکل فعالیت داشــتم استفاده از 
نیروهــای توانمند بومی آن اســتان بود و 
تلاشم بر این بود نیروهای بومی کارآمدی 
برای استان و ســپس کشور بتوانم تربیت 

کنم .

گروه اقتصادی - معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
بانک ها در شــرایط شیوع ویروس کرونا 

حداکثــر کمک و همراهــی را با فعالان 
بخش تولید هرمزگان بــه عمل آورند تا 

شاهد خللی در مسیر تولید نباشیم.
ایرج حیدری در جلســه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان هرمزگان، 
افزود: دستگاه های اجرایی در سال جهش 
تولید با ارائه راهکارهای عملیاتی، موانع 

پیش روی فعالان بخش تولید در هرمزگان 
را به حداقل ممکن برسد.

وی اظهار کرد: ســرعت بخشیدن 
به روند صدور مجوزهای موردنیاز برای 
ســرمایه گذاری و پاســخ به استعلامات 
موردنیــاز در کمتریــن زمــان ممکــن 
موضوعات مهمی اســت شرایط را برای 

جهش تولید بیش ازپیش مهیا می کند.
حیــدری تصریح کــرد: با توجه به 
اهمیت بخش تولید، مســائل و مشکلات 
بخش های مختلف تولیدی در زمینه های 
تأمین ســرمایه در گردش، مالیاتی، تأمین 
اجتماعی و زیرساخت ها در کمترین زمان 
ممکن در کارگروه تســهیل و رفع موانع 

بررسی و تصمیمات لازم برای رفع آن ها 
اتخاذ می شود.

این مقام مســئول ادامه داد: بانک ها 
در شرایط شــیوع ویروس کرونا حداکثر 
کمک و همراهی را با فعالان بخش تولید 
هرمزگان به عمل آورند تا شاهد خللی در 

مسیر تولید نباشیم.

حیدری با اشــاره بــه اینکه تقویت 
بخــش خصوصی و مهیا بودن شــرایط 
برای فعالیت این بخش زمینه ساز  تحول 
در بخش های مختلف اقتصادی می شود، 
خاطرنشــان کرد: میــدان دادن به بخش 
خصوصی برای ســرمایه گذاری و ایجاد 
زیرســاخت ها در بخش هــای مختلف 
می توانــد کمک خوبی بــه بخش دولتی 

برای توسعه زیرساخت ها باشد.
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان اضافه کرد: شرکت 
پالایش بندرعباس موانع پیش روی فعالان 
بخش انرژی را مرتفع سازد و زمینه جهش 

تولید در زمینه تولید فرآورده های نفتی با 
به کارگیری همه ظرفیت ها را مهیا سازد.

وی اظهار کرد: دستگاه های اجرایی 
ذی ربط به ویژه راه و شهرسازی و راهداری 
موانع پیش روی توسعه شبکه برق منطقه 
تیاب شهرستان میناب را در کمترین زمان 
ممکن مرتفع ســازد تا مردم این منطقه و 
صنایع مرتبط با پرورش آبزیان با مشــکل 

تأمین برق مواجه نگردند.
حیــدری بیــان کــرد: در کنــار 
ســرمایه گذاری های وزارت نیــرو برای 
ایجاد زیرســاخت های برق رســانی به 
طرح های سرمایه گذاری، شرکت سهامی 

برق منطقه ای اســتان از پتانســیل بخش 
خصوصی نیــز می تواند بــرای کاهش 

مشکلات در این بخش بهره ببرد.
در این نشســت مسائل و مشکلات 
چندین واحد تولیدی فعال در بخش های 
مختلف بهداشــت و درمان، گردشگری، 
کشــاورزی، صنعتی،  شیلاتی و خدماتی 
با حضور دســتگاه های اجرایی ذی ربط، 
بانک هــا و صاحبــان واحد های تولیدی 
بررســی و دســتورات لازم بــرای رفع 
آن هــا از ســوی معــاون هماهنگــی 
 امــور اقتصــادی اســتانداری هرمزگان 

صادر شد.

درآمد گمرکات هرمزگان 
حدود ١٢۰۰۰میلیارد تومان شد

میدان دادن به بخش خصوصی منجر به توسعه زیر ساخت ها 
می شود

ناظر گمرکات هرمزگان:

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد: برنامه سازمان بنادر در سال ۹۹ این است که ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی کشور از ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار به ۸ میلیون TEU افزایش یابد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد:

TEU افزایش ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی به ۸ میلیون

گروه اقتصادی - رییس شــیلات 
ســیریک گفــت: از ابتدای ســالجاری 
تاکنون ۱۰۰میلیــون قطعه بچه میگو در 
هشت مرکز تکثیر وپرورش میگو در این 

شهرستان تولید شده است.
حسن رییســی در بازدید از مراکز 
تکثیر میگو در این شهرســتان پیش بینی 
کرد: تــا پایان دوره )مرداد ماه امســال( 
تولیــد بچه میگو بــه بیش از یک میلیارد 

و ۲۰۰ میلیون قطعه برسد.
وی بیان داشــت: بچــه میگوهای 
تولیدشــده علاوه بر تامین ذخیره سازی 
در اســتخرهای پرورش میگو سیریک به 
شهرســتان های میناب، قشم، بندرلنگه و 
استان های گلستان، سیستان و بلوچستان 

و بوشهر نیز فرستاده می شود.
رییس شیلات سیریک اظهارداشت: 
بیش از ۵۰ درصد بچه میگو اســتخرهای 

پــرورش میگــو هرمزگان نیــز در این 
شهرستان  تولید می شود.

رییسی یادآورشــد: افزایش تولید 
میگوی پرورشی در مراکز تکثیر، عرضه 
زودهنگام به بــازار و افزایش بازدهی از 
مهم ترین مزایای تولید بچه میگو است.

وی بیان داشت: به طور متوسط در 
هر یک از مراکــز تکثیر بچه میگو ۲۵ تا 
۳۰ نفر به طور مســتقیم مشغول فعالیت 

هستند که در مجموع در این مراکز برای 
۲۴۰ نفر اشتغالزایی صورت گرفته است.
 شهرستان سیریک با دارا بودن ۱۲۰ 
کیلومتر نوار ســاحلی یکی از مناطق مهم 
تکثر بچه میگو و پرورش میگو هرمزگان 

است.
شهرستان ۴۵ هزار نفری سیریک در 
فاصله ۱۷۵ کیلومتری شــرق بندرعباس 

مرکز استان هرمزگان قرار دارد.

گروه اقتصادی - سعدمحمدی از 
کشــفیات جدید معدنی خبر داد و گفت: 
امســال بیش از ۱۰۰ هــزار متر حفاری 

عمقی انجام می دهیم.
اردشیر ســعد محمدی؛ مدیرعامل 
شــرکت ملی صنایع مس ایران از کشف 
معادن جدید مس خبر داد و گفت: امسال 
خبر های خوشی در زمینه استحصال مس 
داریم که بیــش از ۱۰۰ هزار متر حفاری 
عمقی جهت کشــف و استخراج سنگ 
معدن مس و کشــف ظرفیت های جدید 

معدنی از جمله آنهاست.
وی افــزود: ظرفیت مــس ما هم 
اکنون حــدود ۳۲.۵ میلیون تن در قالب 
۸ میلیارد کانســنگ معدنی است که رتبه 
هشتم جهانی را در این زمینه به کشور ما 

اختصاص داده است.

مدیــر عامل شــرکت صنایع ملی 
مس از توجه ویژه کشور های اروپایی به 
سرمایه گذاری در این صنعت هم سخن 

گفت و ادامه داد:
عنصر مــس در اتحادیــه اروپا به 
عنــوان عنصر درجه اول برای ســرمایه 
گذاری شــناخته شده اســت. بر اساس 
برآورد ها ســهم نفت در انرژی مصرفی 
دنیــا اکنون حدود ۳۹ درصد اســت که 
در ۳۰ ســال آینده بــه ۱۳ درصد کاهش 

خواهد یافت.
او افــزود: در مقابل ســهم انرژی 
الکتریکــی از ۱۹ درصــد کنونی به ۴۹ 
درصد افزایش می یابــد. از این رو مس 
به عنوان یکــی از کالا های راهبردی در 

صنعت الکتریسیته نقش ویژه ای دارد.
ســعدمحمدی کیفیت بالا را یکی 

از ویژگی هــای مس تولیدی ایران عنوان 
کــرد و گفت: مس تولیــدی ایران که به 
۵_۹ معــروف اســت، عیــاری برابر با 
۹۹.۹۹۹ درصد را دارد که به دلیل کیفیت 
و خلوص بالا ظرفیت بی نظیری را برای 
تامین نیاز های صنایع الکتریکی داراست. 
از این رو با توجه به پیش بینی ها مبنی بر 
افزایش ۶ تا هشــت میلیون تن تقاضای 
مــس ظرف ۱۵ ســال آینــده در جهان، 
شــرکت ملی صنایع مس برآن شــده تا 
در یــک افق چهار ســاله ظرفیت تولید 
 خود را بــه ۵۵۰ هزار تــن مس کاتلین 

افزایش دهد.
مدیر عامــل صنایع مس ضرورت 
یک برنامــه ریزی مدون در حوزه معدن 
را خواستار شد و با انتقاد از ساختار های 
تامیــن مالی بنگاه هــای تولیدی تصریح 

کــرد: توجه به معــدن می تواند یکی از 
الگو های مناسب جهت محرومیت زدایی 
بوده که همزمان می تواند سهم بیشتری را 
در تولید ناخالص ملی از آن خود کند. از 
ایــن رو حمایت های پولــی و مالی از از 

بخش معدن امری ضروری است.
وی در پایــان بــا اشــاره به رونق 
بازارســرمایه در روز هــای اخیــر در 
عین حــال تاکید کرد: بــورس با وجود 
ظرفیت هــای فــراوان هنوز یــک منبع 
مطمئن جهت تامین ســرمایه به شکلی 
واقعی به حساب نمی آید و شبکه بانکی 
هنوز نقش اصلــی را در این زمینه بازی 
می کنــد از این رو اصلاح ســاختار های 
پولی و بانکی در جهت کمک به تولید در 
صنایع مبنایــی همچون معدن ضرورتی 

اجتناب ناپذیر است.

گروه اقتصادی - مدیرکل آموزش 
وپــرورش هرمزگان گفــت: مهم ترین 
اولویت این نهاد در سال تحصیلی جدید 
مجهزکردن همه مدارس روستایی استان 
به اینترنت اســت که خدمات اینترنت از 
اپراتورهــای مختلف در آنجــا ارائه می 
شود.موسی دادی زاده سرخایی در جمع 
کارکنــان آموزش وپــرورش ناحیه یک 
بندرعبــاس افزود: برای تحقق این هدف 
نیاز به ۲ هزار مودم اینترنت، رایانه و دیگر 
ملزومات است.وی بیان داشت: باتوجه به 

ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش، 
باید از فضــای مجازی و اینترنت به نحو 
مطلوبی در راســتای تدریس و رسیدن به 
اهداف آموزشــی و پرورشی بهره جست 
که نیاز اســت بســتر لازم برای عملیاتی 
شــدن این مهم آماده شــود.دبیر شورای 
آموزش وپــرورش هرمزگان همچنین به 
برنامه شبکه آموزش دانش آموزی )شاد( 
اشــاره کرد وگفت: همه مدیران و معلمان 
که دسترسی به اینترنت دارند باید در این 
ســامانه ثبت نام شوند و بسترسازی برای 

استفاده بهینه از این ظرفیت بوجود آمده را 
فراهم سازند.

مشکل آب و برق 2۳5 مدرسه 
هرمزگان حل شد

مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان 
گفت: درسال گذشته مشکل ۲۳۵ مدرسه 
اســتان در خصوص مساله آب و برق حل 
شد و از این امتیاز بهره مند شدند.دادی زاده 
سرخایی بیان داشت: پیگیر وصل انشعاب 
آب ۴۲ مدرسه و برق دار کردن ۶۴ مدرسه 

دیگر نیز در سالجاری هستیم.

وپرورش  آمــوزش  درآمــد 
هرمزگان افزايش يافت

دبیر شــورای آمــوزش وپرورش 
هرمــزگان گفت: درآمد این نهاد امســال 
نســبت به سال گذشــت از محل اجاره 
اماکــن تملکی و شــهرداری ها، افزایش 
۳۷۰ درصدی داشته است.وی یادآورشد: 
درآمــد زایی در آموزش و پرورش باید به 
صورت جدی دنبال شــود تا بسیاری از 
مشکلات حوزه های پرورشی، آموزشی 

و تجهیزاتی مدارس برطرف شود.

مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان:

 ١۰۰میلیون قطعه بچه میگو در سیریک تولید شد

کشف ظرفیت های جدید معدنی؛ ١۰۰ هزار متر حفاری عمقی برای استخراج سنگ معدن مس

مدارس روستایی هرمزگان به اینترنت مجهز می شوند

گروه اقتصادی - مهدی میراشرفی 
رئیس کل گمرک ایران در دیدار با "داوید 
آنانیان" رئیس کمیته درآمدی جمهوری 
ارمنســتان که به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد، پیشنهادهایی را به منظور رفع 
مشــکلات موجود و بهبود فعالیت های 
گمرکی به خصوص در مرز مشــترک دو 
کشــور ارائه کرد که به طــور کامل مورد 

پذیرش طرف ارمنستانی قرار گرفت.
مهدی میراشــرفی در ایــن دیدار 
مجازی با اشــاره به تأثیر شیوع کرونا بر 
مناسبات تجاری کشورهای منطقه، ابراز 
امیدواری کرد که با اتمام این بیماری، سطح 
تجارت و همکاری های گمرکی دو طرف 

به شرایط قبلی بازگردد.
وی افزود: ما با همفکری و همکاری 
یکدیگر می توانیم مشکلات را به حداقل 
برســانیم و از آنجا که سیاست راهبردی 
کشور ما نگاه به سوی همسایگان است، 
تلاش می کنیم تا ســطح مبادلات تجاری 
خــود را با کشــورهای همجوار افزایش 

دهیم.
میراشرفی با اشــاره به اینکه میزان 
فعلی مبادلات تجاری ایران و ارمنستان در 
حد و اندازه دلخواه نیست، اظهارداشت: 
در صــورت بهره گیــری از ظرفیت ها و 
امکانات طرفین، می توان سطح مبادلات 

را به نحو مطلوب افزایش داد.
رئیــس کل گمرک ایران در ادامه به 
همکاری  خوب ارمنســتان درخصوص 
ارسال محموله های مقابله با کرونا به ایران 
تشکر کرد و گفت: اولین محموله تست 

کرونا از ایران به آلمان صادر شده است.
رئیس کل گمرک کشورمان با اشاره 
به ظرفیت محــدود تخلیه و بارگیری در 
گمرک مغری ارمنســتان که در مجاورت 
گمرک مرزی نوردوز در استان آذربایجان 
شرقی قرار دارد، خطاب به همتای ارمنی 
خود گفــت: به دلیل اینکه محل تخلیه و 
بارگیری در مرز نوردوز از گمرک مغری 
وسیع تر و دارای امکاناتی چون جرثقیل و 
لیفتراک است، طبیعتاً گنجایش و ظرفیت 

بیشــتری در این مورد وجود دارد که در 
صورت موافقت شما )طرف ارمنستانی( 
روزانه ۲۰۰ دســتگاه کامیــون می توانند 
محموله هــای خود را در نوردوز تخلیه و 
بارگیری کنند که قبل از شروع کرونا روزانه 
۸۰ کامیون این کار را انجام می دادند.وی 
افزود: از آنجا که همه کامیون های صادراتی 
به مقصد ارمنستان در مرز تخلیه و بارگیری 
نمی شوند و تعدادی از آنها از ابتدای مرز 
ایران تا شهر ایروان توسط پلیس مشایعت 
می شــوند و به علت وجود کرونا  اجازه 
توقف جهت خواندن نماز و خوردن غذا 
و استراحت در طول مسیر به رانندگان داده 
نمی شــود، لازم است مکان مشخصی در 

کشور ارمنســتان برای آنها در نظر گرفته 
شود.رئیس کل گمرک ایران اظهارداشت: 
در حال حاضر تعداد کامیون که توســط 

پلیس ارمنســتان در مســیر مرز تا ایروان 
مشــایعت می شــوند روزانه ۵۰ دستگاه 
اســت که ما خواهان افزایش تعداد آنها به 

۷۵ دستگاه در روز هستیم.
میراشــرفی همچنیــن با اشــاره 
بــه اهمیــت هماهنگی ســاعت کاری 

گمرکات مرزی نــوردوز و مغری تأکید 
کرد: درخواســت ما این است که فعالیت 
کاری و شیفتی گمرکات مرزی با یکدیگر 

هماهنگ باشد و بدون اطلاع طرف مقابل 
این برنامه کاری تغییر نکنند.

بــر پایــه ایــن گــزارش "داوید 
آنانیان" رئیس کمیته درآمدی جمهوری 
ارمنســتان نیز با ابراز خرسندی از توسعه 
همکاری هــای گمرکــی و علاقه مندی 
کشورش به رفع مشکلات و بهبود روابط 
تجاری با ایــران گفت: امیدواریم هر چه 
زودتــر موضوع کرونا پایان یابد تا بتوانیم 

از نزدیک دیدار کنیم.
وی بــا تأیید اظهــارات رئیس کل 
گمرک کشــورمان اظهارداشت: افزایش 
حجم صــادرات تجاری با ایــران برای 
مــا اهمیت زیــادی دارد و به همین دلیل 

با پیشــنهادهای شــما درخصوص ارائه 
تســهیلات در مــرز نوردوز کــه دارای 
امکانات فنی زیادی اســت موافق هستیم 
و این موضوع را از طریق وزارت خارجه 

اعلام کردیم.
داوید آنانیان با اشاره به اینکه هدف 
گمرک ارمنســتان توسعه گمرک مغری 
است، گفت: حتی با وجود بیماری کرونا، 
این مرز در حال توســعه بوده و رویکرد 
ما همانطور که اشاره شد، توسعه تجارت 
با ایران اســت. رئیس کمیتــه در آمدی 
جمهوری ارمنستان با پیشنهاد رئیس کل 
گمرک ایران مبنی بــر تخلیه و بارگیری 
محمولــه ها در گمرک نــوردوز به جای 
گمــرک مغری موافقــت و اعلام کرد: به 
زودی مقدمات انجــام این کار را فراهم 
خواهم کرد.وی همچنین ضمن موافقت 
با پیشنهاد گمرک ایران مبنی بر اختصاص 
مکان های خاص برای استراحت رانندگان 
کامیون هــای ایرانی گفت: در این زمینه با 

مسئولان مربوط گفت وگو خواهیم کرد.

وی با اشاره به اینکه فعالیت گمرک 
مغری ارمنســتان ۲۴ ساعته است، افزود: 
تعــداد کارکنان این گمــرک را افزایش 
خواهیم داد تا بتوانیم با ســرعت بیشتری 
در تمام ساعات کاری خدمات ارائه کنیم.

آنانیــان اظهــار داشــت: از آنجا 
که بخشــی از امور گمرکــی مربوط به 
محموله های ترانزیتی در مرز مغری و بقیه 
در ایروان انجام می شــود ما قصد داریم با 
افزایــش اختیارات مدیران گمرک مرزی 
شــرایطی را فراهم کنیم که تصمیمات را 
در همان محــل اتخاذ نمایند. وی گفت: 
گمرک ارمنستان آمادگی تبادل الکترونیکی 
اطلاعات براســاس توافق انجام شده در 

آوریل ۲۰۱۹ را دارد.
آنانیان همچنین درخصوص ایجاد 
دروازه مشــترک مرزی با کشــورمان در 
قالب موافقت نامه اوراســیا اعلام آمادگی 
کرد و خواســتار ادامه گفت وگو طرفین 
به صورت ویدئــو کنفرانس جهت رفع 

مشکلات موجود شد.

موافقت گمرک ارمنستان با پیشنهادهای ایران
رؤسای کل گمرکات ایران و ارمنستان درخصوص تسهیل مبادلات تجاری و تردد محموله های ترانزیتی بین دو کشور اعلام آمادگی کردند.

با توجه به نقش غالب انتظارات تورمی در شکل گيری قيمت ها به 
نظر می رسد سياستهای پولی رايج كه معمولا مبتنی بر احجام 
پولی اســت چندان راهگشا نباشد. در مقابل سياستهای پولی با 
»هدفگيری پيش بينی تورمی« بوسيله عمليات بازار باز می تواند 
در شــکل گيری انتظارات تورمی كارگشا باشد و ضروری است 
بانک مركزی نسبت به اجرای عمليات بازار باز به صورت گسترده 
و با اعلام نرخ های هدف گذاری شــده مشــخص تعجيل نمايد.

داويــد آنانيان با اشــاره بــه اينکه هدف گمرک ارمنســتان 
توســعه گمرک مغری اســت، گفت: حتی با وجــود بيماری 
كرونــا، ايــن مــرز در حال توســعه بــوده و رويکــرد ما 
همانطور كه اشــاره شــد، توســعه تجارت با ايران اســت.

دفتر امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه پیش بینی کرد؛

برای توسعه همکاری های گمرکی و تجاری صورت گرفت؛


